
Ježíš Kristus (*mezi 7 a 1 př. n. l. – mezi 29 a 33) známý 

také jako Ježíš Nazaretský či Ježíš z Nazareta, je ústřední 

postavou křesťanství. Jeho matkou byla podle evangelií Marie 

a otcem Josef z Nazaretu. Ježíš veřejně působil asi od roku 28 

jako pocestný kazatel v oblasti dnešního Izraele a západního 

břehu Jordánu. Hlásal brzký příchod Božího království a 

vyzýval k obrácení či pokání. Kolem roku 30 jej Římané v 

Jeruzalémě ukřižovali. Křesťané považují Ježíše za Židy 

očekávaného Mesiáše, Spasitele lidstva a Božího Syna, muslimové za jednoho z 

nejvýznamnějších proroků. Od data Ježíšova narození, byť pravděpodobně 

nepřesně vypočítaného, je tradičně odvozován dnes používaný křesťanský 

letopočet. Ježíšova historicita není dnes až na výjimky zpochybňována.  

 

 

Otázka 
Odpověď před 

přečtením textu 

Odpověď po 

přečtení textu 

1. Narodil se Ježíš Kristus v roce 1. př.n.l.? ANO - NE ANO - NE 

2. Byl jeho otcem Karel z Nazaretu?   

3. Působil někdy Ježíš jako pocestný kazatel? ANO - NE ANO - NE 

4. Byl ukřižován Římany? ANO - NE ANO - NE 

5. Považují jej i muslimové za jednoho 

z nejvýznamnějších proroků? 

ANO - NE ANO - NE 

6. Je od Ježíšova data ukřižování počítán 

dnešní křesťanský letopočet? 

ANO - NE ANO - NE 

7. Je Ježíš historiky považován za vymyšlenou 

postavu? 

ANO - NE ANO - NE 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/4a/Spas_vsederzhitel_sinay.j


Ježíš Kristus (*mezi 7 a 1 př. n. l. – mezi 29 a 33) známý 

také jako Ježíš Nazaretský či Ježíš z Nazareta, je ústřední 

postavou křesťanství. Jeho matkou byla podle evangelií Marie 

a otcem Josef z Nazaretu. Ježíš veřejně působil asi od roku 28 

jako pocestný kazatel v oblasti dnešního Izraele a západního 

břehu Jordánu. Hlásal brzký příchod Božího království a 

vyzýval k obrácení či pokání. Kolem roku 30 jej Římané v 

Jeruzalémě ukřižovali. Křesťané považují Ježíše za Židy 

očekávaného Mesiáše, Spasitele lidstva a Božího Syna, muslimové za jednoho z 

nejvýznamnějších proroků. Od data Ježíšova narození, byť pravděpodobně 

nepřesně vypočítaného, je tradičně odvozován dnes používaný křesťanský 

letopočet. Ježíšova historicita není dnes až na výjimky zpochybňována.  

 

 

Otázka 
Odpověď před 

přečtením textu 

Odpověď po 

přečtení textu 

1. Narodil se Ježíš Kristus v roce 1. př.n.l.? ANO - NE ANO - NE 

2. Byl jeho otcem Karel z Nazaretu?   

3. Působil někdy Ježíš jako pocestný kazatel? ANO - NE ANO - NE 

4. Byl ukřižován Římany? ANO - NE ANO - NE 

5. Považují jej i muslimové za jednoho 

z nejvýznamnějších proroků? 

ANO - NE ANO - NE 

6. Je od Ježíšova data ukřižování počítán 

dnešní křesťanský letopočet? 

ANO - NE ANO - NE 

7. Je Ježíš historiky považován za vymyšlenou 

postavu? 

ANO - NE ANO - NE 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/4a/Spas_vsederzhitel_sinay.j

